
Forslag til kriterier for udbetaling af midler til idrætshallerne fra Scoremad
For at bibeholde Scoremads tilgang om at møde idrætshallerne, der hvor de er i processen, 
kan det være en ide, at give et særligt tilskud til haller som vil være sunde, og at tilskuddets 
størrelse stiger i takt med evnen og villigheden til at fokusere på den sunde mad. Ved at 
definere en række konkrete kriterier, kan tilskuddet stige i takt med at idrætshallen efterlever 
flere og flere kriterier. Eksempler på kriterier, der hvert kunne udløse et tilskud kunne være:

1. Der sælges ingen produkter tilberedt i friture 
2. Der må ikke ske markedsføring af usunde produkter. 

a. De få usunde produkter, der tillades, må ikke have en fremtrædende placering, 
hverken ved fysisk placering eller ved reklamering i facilitet og på 
hjemmeside/halbooking.

2. Idrætsfaciliteterne tilbyder samlet ikke mere end 10 forskellige varianter af slik og/eller 
is.  Produkterne bør så vidt muligt være baseret på naturlige farvestoffer og have et 
reduceret indhold af fedt, sukker samt tilsætningsstoffer. 

3. Mad serveret i idrætsfaciliteterne skal være Nøglehulsmærket eller leve op til kravene 
for Nøglehulsmærket.

4. Salg af øl og vin samt salg af læskedrikke i flaskeformat accepteres under forudsætning 
af, at faciliteten opstiller mulighed for let adgang til gratis koldt vand, enten i form af 
koldtvandshane eller koldtvandsautomat.

For hvert af de ovenstående kriterier, som idrætshallerne efterlever, tildeles de et tilskud på 
eks. 5.000 kr. for aktiv deltagelse i udbredning af sundere kost. For at sikre et særligt fokus i 
omlægningen mod sundere kost kan man opsætte et krav om, at kriterie 1 skal opfyldes før 
kriterie 2, som igen skal opfyldes før kriterie 3 osv.
Administrationen af ovenstående kan ske ved at idrætshallerne udfylder en tro og love 
erklæring på at kriterierne efterleves, mens Varde Kommune forbeholder sig retten til at 
foretage stikprøvekontrol i idrætsfaciliteter. 

Hvis man opsætter kriterier, der hver udløser et økonomisk tilskud kan det finansieres af 
udviklingspuljen for haller. Fx 5.000 kr. pr. kriterium og hvis samtlige 12 idrætshaller 
efterlever alle opstillede kriterier vil de samlede udgifter blive på max 300.000 kr. årligt.
Hertil kommer eventuelle udgifter ifm. konsulentbistand for idrætshallerne i forbindelse med 
omlægning, hvilket forventet bliver 10.000 kr.
 
Ovenstående kriterier er inspireret af Faaborg-Midtfyn Kommune, der i 2012 indførte særlig 
tilskudsmulighed for idrætshaller, der producerer sund kost.


